Lib. 1. de
Civitate Dei.

Ibid.

Lib. 1. de
Civitate Dei.

869

facere per principatum quia magis quod diligit vult
 subditum esse meliori. Hinc illud in libro de
 Fide & Symtolo: Anima cum carnalia bona ad-
 hoc appetit, caro minatur. Pars enim eius (sci-
 licet intellectus) respicit spiritum non naturam, sed con-
 siderat peccatorum que in naturam versa est se-
 cundum generationem mortalem peccato primi homi-
 nis. Et paulo post: Est autem anima natura
 perfecta cum spiritu suo subditur, & cum sequitur
 sequitur Deum. Quo de causa sanctus Am-
 brosius a sancto Augustino citatus dicit, Prin-
 cipio & d' mina carni naturaliter anima est. Quo
 et ipse Augustinus animam non rai d
 celebrat, tanquam quo solo satis innatur,
 obedienciam carnis erga spiritum sine ulla
 rion gnanzia esse homini naturalem. Nam ex
 illa sola radice nascitur quod naturalis homi-
 ni fit ille de rebellionem carnis pudor: natura
 scilicet ipsa sent ente, quantisque potest vo-
 cibus clamante, sicut eam intelligat, se a
 naturali, sibi que debito statu esse dimo-
 strant.

Et quia non potest illa natura perturba-
 tio nisi ipsi animae dominari tribui, hinc ei
 pudor, quo confunditur, se non ita Domi-
 no suo exhibuisse servitium, ut mereretur
 naturalem in carnis suam accipere vel reti-
 nere de miratum. Nulla enim ei causa pu-
 dendum esset si illam infirmitatem nulla culpa
 sua praecunte ab ipso condidit traxisset.
 Quid enim illa insipientius, si alterius operis
 nihil ad se pertinet, si suos attrahens, ipsam
 inculpatam praedat? Quid illa ingratus, &
 irregrigiosus si operis condidit? Iam vero
 nescio, ut sanctus Docteur ait, pudendum est quid
 imperio suo caro non servit: quia hoc fit per in-
 naturam, quam peccato meruit. Ex quo fit
 ut naturalis ordo non tantum carnis & spiri-
 tus, sed & iustitia postulet ut non possit caro
 spiritui in nocenti repugnare: gravissimam quippe
 peccati sententiam que pro na est, quae non potest
 ei sine culpa per iustitiam optimi & acquissi-
 mi & honestissimi creaturis infligi. Itaque
 rectissime idem sanctus Augustinus: Tacebat
 hoc ordo iustitia, et quia coram anima famulum cor-
 pus a Domino accipit, sicut ipsa eadem Domino suo,
 nulli corpus eius obediret, at ne exhiberet vita illi
 angustiam sine ulla reflexione famulatum. Hinc &
 nihil rati & non confundebantur. Aniam quippe
 tanquam a rati rati videtur a non pider, quod in
 carne in cuius servitium ius potestatis accepit, nescio
 quia in rati rati esse non potest, ut se nolente non
 hanc iustitiam membra, & se volente moriantur, qua
 proprii loci in quibus casio, nescio appellatur su-
 denda, quod adversus Dominam mentem quasi sua
 sui potestatis, sicut libitum est excitantur. Qui-
 bus verbis utrumque simul ordinem per ur-
 bari indicat & natura, si membra que natu-
 raliter menti servire debent, quasi suae sint
 potestatis adversus Dominam excitantur; &
 iustitia, si hoc nulla mentis culpa praecedente
 contingat. Sed de iustitia naturalis pertur-
 batione plura inferius.